

**Byggefirmaet Laudal og Hansen ApS**  
**Haugstrupvej 8, Haugstrup, 7173 Vonge**

---

**Årsrapport for**  
**2015**

---

**CVR-nr. 26 12 56 93**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2016.

---

Lene Brødsgaard  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Byggefirmaet Laudal og Hansen ApS  
Haugstrupvej 8  
Haugstrup  
7173 Vonge

CVR-nr.: 26 12 56 93  
Stiftet: 1. januar 2001  
Hjemsted: Vonge  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
15. regnskabsår

### Direktion

Leif Jørn Hansen

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Bredgade 29  
7160 Tørring

### Modervirksomhed

Lethonen Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktiviteter består i handel og håndværk indenfor bygge- og anlægsbranchen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.859.148 mod 2.920.993 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 250.194 mod 251.068 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.859.148</b>	<b>2.920.993</b>
1 Personaleomkostninger	-4.347.521	-2.444.462
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-150.618	-146.419
<b>Driftsresultat</b>	<b>361.009</b>	<b>330.112</b>
Andre finansielle indtægter	556	9
2 Andre finansielle omkostninger	-32.602	-44.418
<b>Resultat før skat</b>	<b>328.963</b>	<b>285.703</b>
3 Skat af årets resultat	-78.769	-34.635
<b>Årets resultat</b>	<b>250.194</b>	<b>251.068</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	0
Overføres til overført resultat	194	251.068
<b>Disponeret i alt</b>	<b>250.194</b>	<b>251.068</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	328.521	322.248
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>328.521</u>	<u>322.248</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>328.521</u></b>	<b><u>322.248</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	165.071	178.076
	Varebeholdninger i alt	<u>165.071</u>	<u>178.076</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.047.683	921.697
	Udsudte skatteaktiver	0	43.000
	Andre tilgodehavender	5.029	0
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	14.572
	Periodeafgrænsningsposter	181.411	106.746
	Tilgodehavender i alt	<u>1.234.123</u>	<u>1.086.015</u>
	Likvide beholdninger	691.162	176.073
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.090.356</u></b>	<b><u>1.440.164</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.418.877</u></b>	<b><u>1.762.412</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u></u>	<u></u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Anpartskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	71.762	71.568
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>196.762</u></b>	<b><u>196.568</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	20.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>20.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	336.928	400.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	336.928	400.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	352.333	228.633
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.967	204.036
Selskabsskat	0	0
Anden gæld	1.244.887	733.175
Forslag til udbytte for regnskabsåret	250.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.865.187	1.165.844
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.202.115</u></b>	<b><u>1.565.844</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.418.877</u></b>	<b><u>1.762.412</u></b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.678.526	2.054.797
Pensioner	502.249	304.479
Andre omkostninger til social sikring	33.353	19.698
Personalemkostninger i øvrigt	133.393	65.488
	<b><u>4.347.521</u></b>	<b><u>2.444.462</u></b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	11.200	19.770
Andre rentekomkostninger	21.402	24.648
	<b><u>32.602</u></b>	<b><u>44.418</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	15.769	-4.145
Regulering af udskudt skat	63.000	71.780
Regulering udskudt skat tidligere år	0	-33.000
	<b><u>78.769</u></b>	<b><u>34.635</u></b>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	1.953.223	2.094.217
Tilgang i årets løb	91.920	151.236
Afgang i årets løb	0	-292.230
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.045.143</u></b>	<b><u>1.953.223</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.630.975	-1.826.237
Årets af-/nedskrivninger	-85.647	-96.968
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	292.230
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.716.622</u></b>	<b><u>-1.630.975</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>328.521</u></b>	<b><u>322.248</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	71.568	-179.500
Årets overførte overskud eller underskud	<u>194</u>	<u>251.068</u>
	<b><u>71.762</u></b>	<b><u>71.568</u></b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	165 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.048 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	328 t.kr.	

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er ingen kautions- og garantiforpligtelser, bortset fra normale branchemæssige garantiforpligtelser, der er forbundet med selskabets normale aktiver.

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 50 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 26 måneder og en samlet restleasingydelse på 109 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lethonen Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.